
Prefeitura Municipal de Jandira

Pregão Eletrônico nº 00011/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Aos 30 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jandira, CNPJ - 46.522.991/0001-73, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Hamilton Cesar de Paula Roza, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Bruno Celestino Casado e Nathalia de Noronha Magalhães, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA, CPF/CNPJ:  45.762.579/0001-68, ME/EPP:   Sim
ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  25.240.778/0001-07, ME/EPP:   Não
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  54.732.581/0001-85, ME/EPP:   Não
Artha Empreendimentos Comércio e Locações, CPF/CNPJ:  28.515.824/0001-13, ME/EPP:   Sim
EURO RP VEÍCULOS LTDA, CPF/CNPJ:  00.384.141/0009-02, ME/EPP:   Não
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  26.162.310/0001-04, ME/EPP:   Sim
LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  40.976.095/0001-06, ME/EPP:   Não
PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA, CPF/CNPJ:  24.053.587/0001-65, ME/EPP:   Não
MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA, CPF/CNPJ:  47.958.412/0001-00, ME/EPP:   Sim
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CPF/CNPJ:  42.227.311/0001-38, ME/EPP:   Sim
KIVEICULOS, CPF/CNPJ:  44.403.694/0001-83, ME/EPP:   Sim
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ:  50.238.039/0001-10, ME/EPP:   Não
R R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LRDA, CPF/CNPJ:  45.604.707/0001-45, ME/EPP:   Sim
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA, CPF/CNPJ:  31.022.161/0001-00, ME/EPP:   Sim
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA, CPF/CNPJ:  36.538.540/0001-70, ME/EPP:   Não
VETOR AUTOMOVEIS LTDA, CPF/CNPJ:  21.212.879/0001-05, ME/EPP:   Não
TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  14.234.954/0001-73, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - VEICULO (ZERO QUILOMETRO) 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA
CPF/CNPJ: 45.762.579/0001-68
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:59:27
Valor da Oferta: 110.000,00
Marca do Produto: RENAULT KWID ZEN
  
Empresa: ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 25.240.778/0001-07
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 04:56:22
Valor da Oferta: 111.700,00
Marca do Produto: CITROËN FEEL 1.0
  
Empresa: COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 54.732.581/0001-85
Data Registro Oferta: 28/03/2023
Hora Registro Oferta: 12:06:51



Valor da Oferta: 95.000,00
Marca do Produto: FIAT/MOBI 1.0 LIKE FLEX BRANCO 23/23
  
Empresa: Artha Empreendimentos Comércio e Locações
CPF/CNPJ: 28.515.824/0001-13
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 22:33:34
Valor da Oferta: 111.700,00
Marca do Produto: RENAULT KWID ZEN 1.0 FLEX 0KM
  
Empresa: EURO RP VEÍCULOS LTDA
CPF/CNPJ: 00.384.141/0009-02
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:31:49
Valor da Oferta: 110.000,00
Marca do Produto: RENAULT KWID ZEN 1.0
  
Empresa: TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 26.162.310/0001-04
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:40:45
Valor da Oferta: 99.000,00
Marca do Produto: Renault Kwid Zen 1.0
  
Empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.976.095/0001-06
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:21:06
Valor da Oferta: 111.730,00
Marca do Produto: GM-CHEVROLET/ ONIX 1.0
  
Empresa: PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA
CPF/CNPJ: 24.053.587/0001-65
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:28:15
Valor da Oferta: 111.730,00
Marca do Produto: RENAULT KWID
  
Empresa: MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA
CPF/CNPJ: 47.958.412/0001-00
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:37:35
Valor da Oferta: 111.700,00
Marca do Produto: ONIX PLUS LT 1.0
  
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:16:07
Valor da Oferta: 111.730,00
Marca do Produto: RENAULT / KWID
  
Empresa: KIVEICULOS
CPF/CNPJ: 44.403.694/0001-83
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:37:44
Valor da Oferta: 111.900,00
Marca do Produto: CITROEN C3 FEEL 1.0
  
Empresa: SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ: 50.238.039/0001-10
Data Registro Oferta: 29/03/2023



Hora Registro Oferta: 19:29:50
Valor da Oferta: 111.700,00
Marca do Produto: GMB-ONIX PLUS 1.0 FLEX 2023/23 0 KM 
  
Empresa: R R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LRDA
CPF/CNPJ: 45.604.707/0001-45
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 19:32:25
Valor da Oferta: 111.730,00
Marca do Produto: FIAT MOBI LIKE 1.0 FLEX 4P 2023 Pack Safety
  
Empresa: SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA
CPF/CNPJ: 31.022.161/0001-00
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 21:24:32
Valor da Oferta: 111.000,00
Marca do Produto: RENAULT KWID ZEN 1.0 2023/2024
  
Empresa: COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA
CPF/CNPJ: 36.538.540/0001-70
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 23:15:29
Valor da Oferta: 111.730,00
Marca do Produto: RENAULT / KWID 1.0 ZEN
  
Empresa: VETOR AUTOMOVEIS LTDA
CPF/CNPJ: 21.212.879/0001-05
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:08:11
Valor da Oferta: 111.700,00
Marca do Produto: HYUNDAI - HB20S 1.0 CONFORT 
  
Empresa: TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 14.234.954/0001-73
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:40:57
Valor da Oferta: 120.000,00
Marca do Produto: CHEVROLET - ONIX LT 1.0 2023/2023
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:06:32 94.800,00
R R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LRDA 45.604.707/0001-45 30/03/2023 09:06:58 94.700,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:07:09 90.000,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 30/03/2023 09:07:13 94.000,00
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 30/03/2023 09:07:15 89.900,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 30/03/2023 09:07:25 88.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:07:26 89.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:07:36 85.000,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 30/03/2023 09:07:53 84.000,00
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 30/03/2023 09:08:01 83.900,00
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 30/03/2023 09:08:04 83.000,00
R R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LRDA 45.604.707/0001-45 30/03/2023 09:08:10 85.001,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:08:13 80.000,00
ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA 45.762.579/0001-68 30/03/2023 09:08:18 82.900,00
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 30/03/2023 09:08:22 79.000,00
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 30/03/2023 09:08:28 78.900,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 30/03/2023 09:08:36 78.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:08:38 77.500,00
TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-73 30/03/2023 09:08:43 105.990,00
MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 47.958.412/0001-00 30/03/2023 09:08:46 109.000,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 30/03/2023 09:08:54 77.000,00



TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 30/03/2023 09:09:03 76.500,00
MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA 47.958.412/0001-00 30/03/2023 09:09:07 104.900,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:09:12 76.000,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 30/03/2023 09:09:22 76.400,00
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 30/03/2023 09:09:34 75.900,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 30/03/2023 09:09:35 75.500,00
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 30/03/2023 09:09:36 73.400,00
TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA 26.162.310/0001-04 30/03/2023 09:09:44 74.900,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:09:51 70.000,00
ALLMA MOTOR COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 25.240.778/0001-07 30/03/2023 09:10:02 86.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e Locações 28.515.824/0001-13 30/03/2023 09:10:05 73.300,00
COMERCIAL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 54.732.581/0001-85 30/03/2023 09:10:33 72.000,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 30/03/2023 09:10:54 71.990,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 30/03/2023 09:11:10 73.900,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:11:58 68.300,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 30/03/2023 09:13:16 71.400,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:13:18 68.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:13:30 67.900,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:13:51 67.800,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:14:06 67.700,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:14:15 67.500,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:14:30 67.400,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:14:43 67.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:14:54 66.900,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:15:06 66.800,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:15:28 66.700,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:15:42 66.500,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:15:52 66.400,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:16:13 66.300,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:16:23 66.200,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:16:43 66.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:17:11 65.900,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:17:25 65.800,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:18:36 65.700,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:18:54 65.500,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 30/03/2023 09:19:34 65.400,00
COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA 36.538.540/0001-70 30/03/2023 09:19:51 65.300,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: COMERCIO DE VEICULOS OK NOBRE LTDA
CPF/CNPJ: 36.538.540/0001-70
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:19:51
Valor da Oferta: 65.300,00

Descrição do Produto: VEICULO (ZERO QUILOMETRO)
Marca: RENAULT / KWID 1.0 ZEN
Valor Unitário: 65.300,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 31hs, do dia 30 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00011/2023, foi homologado em 31 de março de 2023 as 8:49 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



Pregoeiro

___________________________________________
Hamilton Cesar de Paula Roza

Equipe de Apoio

___________________________________________
Bruno Celestino Casado e Nathalia de Noronha Magalhães 


